
 

Kontaktní osoba za ADV ČR: 

Tereza Plevková/ Vedoucí oddělení metodiky 

e-mail: plevkova@antidoping.cz 

tel.: +420 725 341 814 

Nabídka školení svazových činovníků - Proč se zapojit?  

Počet dopingových kontrol se stále zvyšuje. Pozitivních případů sice není mnoho, ale velké 

procento z nich je způsobeno nevědomostí sportovců a jejich doprovodného personálu. 

Proto chceme zvyšovat povědomí v oblasti antidopingu tak, abychom zabránili 

neúmyslnému dopingu, a tím chránili nejen čistý sport, ale především zdraví sportovců.  

Z tohoto důvodu Vám zdarma nabízíme školení pod vedením zkušeného lektora ADV ČR, který 

disponuje jak znalostmi z oblasti antidopingu, tak bohatými praktickými zkušenostmi  

z prostředí dopingových kontrol a sportovní medicíny.  

Školení v rozsahu 90 minut pokrývá následující témata: 

● Co je to doping a jak proti němu bojovat 

● Světový antidopingový Kodex 2021 a Směrnice 2022  

● Zakázané látky a metody ve sportu k 1.1.2022 

● Genový doping 

● Průběh dopingové kontroly, metoda odběru suché kapky krve 

● Doplňky stravy a jejich nebezpečí 

● Terapeutické výjimky 

● Systém ADAMS, hlášení míst pobytu sportovce 

● Biologický pas sportovce („Athletes Biological Passport“) 

● Negativní zdravotní důsledky zneužívání zakázaných látek 

● Role a odpovědnosti sportovců a jejich doprovodného personálu 

● Postih za doping 

Preferujeme interaktivní formu účasti. Náš lektor rád zodpoví jakékoliv další dotazy nad rámec 

výše uvedených témat. V případě zájmu Vám rádi zašleme také online test pro ověření 

nabytých znalostí. 

Váš zájem prosím potvrďte odpovědí na tento e-mail (plevkova@antidoping.cz). Poté 

společně doladíme další detaily tak, aby co nejvíce vyhovovaly Vašim potřebám a našim 

interním kapacitám. 

Pojďme společně chránit čistý sport!  

mailto:plevkova@antidoping.cz
mailto:plevkova@antidoping.cz
mailto:plevkova@antidoping.cz

